МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Желябова пер., д. 11, Калининград, 236022, тел. (4012) 592-944
Факс (4012) 592-960, e-mail: minobr@gov39.ru; https://edu.gov39.ru

[REGNUMDATESTAMP]

На №   от

Руководителям

муниципальных органов
управления образованием

Руководителям

образовательных организаций,
реализующих основные

общеобразовательные программы
начального, основного, среднего

общего образования

Уважаемые коллеги!

Министерство образования Калининградской области (далее - Министерство)

направляет для сведения и использования в работе письмо Автономной

некоммерческой организации «Агентство поддержки государственных инициатив»

от 19.04.2024 № 19-04-2024/2 о необходимости обновления образовательных

программ в целях приведения их в соответствие с актуальными Федеральными

государственными образовательными стандартами (прилагается).

В свою очередь, Министерство напоминает об ответственности

руководителей, предусмотренной законодательством Российской Федерации

в сфере образования, за несвоевременное обновление и размещение информации

на официальном сайте образовательных организаций в сети «Интернет».

Кроме того, в соответствии с планом проведения контрольных (надзорных)

мероприятий в форме наблюдения за соблюдением обязательных требований

(мониторинг безопасности) в рамках федерального государственного контроля

(надзора) на 2024 год, утвержденным приказом Министерства от 19.12.2023

№ 1755/1 (ссылка: https://edu.gov39.ru/control/state-control/monitoring/plan-

monitoringov/), в сентябре 2024 года запланировано наблюдение за соблюдением

https://edu.gov39.ru/control/state-control/monitoring/plan-monitoringov/
https://edu.gov39.ru/control/state-control/monitoring/plan-monitoringov/
https://edu.gov39.ru/control/state-control/monitoring/plan-monitoringov/

2

обязательных требований (мониторинг безопасности) при обеспечении

образовательными организациями информационной открытости при размещении

информации на официальных сайтах.

Приложение: письмо Автономной некоммерческой организации «Агентство

поддержки государственных инициатив» от 19.04.2024

№ 19-04-2024/2 на 3 л. в 1 экз.

С уважением,

и.о. министра

[SIGNERSTAMP1] М.И. Короткевич

Наталья Андреевна Лебедева
8-4012-672-303